
V pondělí 10. října
začnou přípravné práce
na stavbě parkovacího
domu u sídla krajského
úřadu

12. 10. 2022 20:20

Stavba parkovacího domu u sídla Krajského úřadu Libereckého kraje začne v pondělí 10.
října převzetím staveniště sdružením firem Metrostav DIZ a OHLA ŽS. Cena stavby včetně
DPH činí zhruba 233 milionů korun. Stavaři mají dle smlouvy na dokončení 12 měsíců.

„Současná podoba je neudržitelná. Celý projekt vznikl z architektonické soutěže v roce 2017 a jeho
cílem je zlepšit kvalitu veřejného prostoru v dolním centru Liberce,“ uvedl hejtman Martin Půta.
„Nový parkovací dům navíc pokryje zelená střecha. Liberecký kraj se vydává touto cestou, protože
vegetační  střecha  odpovídá  současným  ekologickým  trendům.  Považuji  to  zároveň  za  test
technologie.  Na  všech  dalších  projektovaných  budovách  se  budeme  snažit  postupovat  stejně.
Příkladem je projekt Centrálního depozitáře v Českém Dubu. V době globálního oteplování navíc
zelená střecha významně přispěje k ochlazování části dolního centra Liberce. Díky projektu náplavky,
a  vůbec  celkové  revitalizaci  okolí  sídla  krajského  úřadu,  se  zde  lidé  budou  cítit  zase  o  něco
příjemněji.“

Během stavby není možno využít příjezdu ke Krajskému asistenčnímu centru pomoci (KACPU)
z  ulice  Blažkova,  ale  pouze  z  ulice  U  Jezu.  Klienti  KACPU  nemohou  využívat  vchod
prostřednictvím  schodiště,  ale  pouze  výtahem.  Uvedená  trasa  pro  přístup  je  označena
navigačními tabulemi s logem KACPU a informacemi v ukrajinském jazyce. Stavba parkovacího
domu zkomplikuje též parkování v blízkostí budovy Krajského úřadu Libereckého kraje.

Nyní je u budovy krajského úřadu 138 parkovacích stání, z toho ani jedno pro veřejnost. Nový
projekt přinese celkem 244 míst, přičemž rovných sto bude vyhrazeno právě veřejnosti.


